VOLDA KOMMUNE

SAKSDOKUMENT

Sakshandsamar:  Torgeir Stense Arkivsak nr.: 2018/1296
Arkivkode: 83 /1

Utvalsaksnr Utval Maetedato
Forvaltningsutvalet

SOKNAD OM DISPENSASJON FRA KOMMUNEPLAN FOR FRADELING AV
TOMTER TIL FRITIDSBUSTADER OG PARKERINGSPLASS GRB 83/1

Administrasjonen si tilrading:

1. Forvaltningsutvalet syner til soknad dagsett 21.06.2018, fra Johnny Magnussen,
eigar av gnr 83 bnr 1. Det vert sokt om fradeling av to hyttetomter og eit
parkeringsareal pa til saman 3 daa.

Med heimel i jordlova § 12 gjev Forvaltningsutvalet loyve til fradeling av areala slik
det er sokt om. Grunngjevinga er at ein vurderer tap av areal for hovudbruket som
akseptable i hove samfunnsnytten, og at ein vidare har sokt a tilpasse delinga slik at
dei driftsmessige ulempene vert mist mogleg.

2. Forvaltningsutvalet gir med heimel i plan og bygningslova §19-2 dispensasjon frd
kommunedelplan for Hoydalen, for fradeling av to hyttetomter og eit parkeringsareal pd
gnr 83 bnr 1 i samsvar med soknad.

3. Dd det er lagt fram detaljert plan for infrastruktur med tilkomstveg, vatn, avlop og
arrondering av tomter i hove terreng/gardsdrift vert det gitt dispensasjon fra
bestemmelsen i kommuneplanen om utarbeiding av eigen bebyggelsesplan.

4. Det stillast krav om gjennomfort arkeologisk registrering innanfor dei omsokte
omrdda. Dette vert knytt som vilkdr til framtidig byggeloyve.

Vedleggsliste:

Seknad om deling og oppmalingsforretning, datert 21.01.2019
Jordlovshandsaming datert 22.03.2019

Seknad om dispensasjon, deling og oppmaélingsforretning, datert 21.01.2019.
Kvittering for nabovarsel, datert 12.12.2018

Sak pa heyring. Brev til uttaleinstansane, datert 26.02.2019

Uttale kommunalteknisk — veg datert 26.02.2019

Uttale fra Norges vassdrags- og energidirektorat, datert 13.03.2019

Uttale frd Mere og Romsdal fylkeskommune, datert 19.03.2019

Hoyringssvar fra fylkesmannen i More og Romsdal 26.03.2019 (framlagt i metet)
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Uprenta saksvedlegg:
Kommuneplan for Volda

Saksopplysningar/fakta:
Lokalisering

Eigedommen ligg pa vestsida av Haydalen og er tilknytt kommunal veg Ytre Hoydalen

Homborset
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Lokalisering av omrédet\
\ Eventuell frédelin‘g.'\'
til off parkeringsplass, ca 850 m2
Hyttetomter og parkeringsplass som er sgkt fraskilt fra
83/1.
Skildring av tiltaket

Eigar av gnr. 83, bnr. 1 i Hoydalen, enskjer & dele fra to tomter til fritidsbustader og ei tomt
til bruk som offentleg parkeringsplass.

Planstatus

~ == Tomtene er i kommuneplan for Volda lagt ut
G som LNF-sone B. For sone B gjeld folgjande:
’ I'|‘1 N «Innanfor desse omrdda kan det, dersom

R sektormyndet ikkje har innseiingar, tillatast
bygg for neeringsverksemd, spreidd
bustadbygging og fritidsbusetnad. For spreidd
busetnad og fritidsbusetnad pd to eller fleire

bustadar/fritidsbygg, vert bebyggelsesplan
kravdy.
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Utsnitt frd kommuneplan for Volda 1989-2000



Dispensasjon frd kommunedelplan

Etter plan- og bygningslova, § 19-1 krev dispensasjon grunngjeven seknad. Fer vedtak vert
fatta, skal naboar varslast. Regionale og statlege mynde skal fa have til & uttale seg for det
vert gitt dispensasjonar frd planar og plankrav.

Etter plan- og bygningslova § 19-2, kan det bli gitt dispensasjon dersom ikkje omsynet bak
bestemmelsen det vert dispensert 1 fra vert vesentleg sett til side. Vidare er det eit vilkar at
fordelane ved & gi dispensasjon skal vere klart storre enn ulempene etter ei samla vurdering.
Kommunen har ikkje hove til & gi dispensasjon dersom vilkéra ikkje er oppfylt.

Sekjar gi grunngjeving

Sitat frd seknad:

«Heimelshavar/rekvirent viser til ein eldre muntleg avtale/lovnad frd ein bestefar, om at 2
borneborn skal fa kvar si hyttetomt pa garden. Etter det vi kjenner til, ligg det ikkje fore noko
skriftleg avtale/dokument pd dette. Dagens heimelshavar (Johnny Magnussen) har no planar
om d selje garden. I den samanheng ynskjer han d oppfylle bestefaren sitt ynskje, ved d
frddele 2 hyttetomter til ncere slektningar. Magnussen ynskjer a giennomfore fradelinga for
garden vert seld.»

1 tillegg til frdadeling av hyttetomter, er det kome ynskje fra Volda kommune om
tilrettelegging av eit tilbod for almenta i same omrddet og pa same gardseigedom.

Det er lite biloppstillingsplassar i omradet, og Hoydal er eit utgangspunkt for turar i skog og
mark. Situasjonen i dag er at bilistar md hensette sine koyrety langs vegar i omrddet. Dette
kan skape vanskar, scerleg pa vinterstid. Det er difor ynskjeleg a kunne legge til rette for
hensetting av bilar pd eit skilta og tilvist omrade pa 83/1. Heimelshavar Magnussen har sagt
seg villeg til a avstd grunn pa ca 950 m2, som vist pd vedlagte situasjonsplan.
Tilrettelegging for ein kommunal biloppstillingsplass vil vere ein viktig faktor for
tilrettelegging av auka frilufisliv bade sommar og vinter, og vil vere eit positivt innslag i
folkehelsesamanheng.

Konklusjon:

Ein kan ikkje sjd at det skal vere tungtvegande ulemper ved gjennomforing av omsokte tiltak.
Ein kan godt forstd at Hoydal kan vere ei attraktiv bygd a bygge hytte i, og neere slektsband
til staden vil vere ein medverkande faktor til hytte-etablering.

Hyttetomtene er lagt til eit omrdde der ein ikkje bygg ned sldttemark, og evt. Ny eigar av
gardsbruket vil framleis ha grunnlag for vidare drift.

Etter ei samla vurdering av fordelar og ulemper med tiltaket, kan vi ikkje sja at ulempene
overskuggar fordelane med a gje dispensasjon fra plan i denne ska. Heimelshavar har utvist
stor forstding overfor kommune sitt ynskje om tilrettelegging av tilbod for dlmenta. Dette er
eit tiltak som vil kome mange til gode. Eg vonar difor at kommunen kan vere positivt innstilt
til d kunne akseptere ynskje om fradeling av hyttetomter, og pa denne mdten bidra til auka
aktivitet i bygda.»

Hoyring
Seknad om dispensasjon har vore ute pa heyring. Innan fristen kom det inn felgjande uttalar:

Norges vassdrags- og energidirektorat
Har ingen marknader i saka.

Fylkesmannen i Mere og Romsdal

Kommentar:



Landbrukskontoret @rsta Volda har vurdert saka i hove jordlova. Landbrukskontoret
konkluderer med at ei deling av eigedommen ikkje vil svekkje landbrukseigedommen
vesentleg. Landbruksmynde vil ikkje g& i mot deling og omdisponering.

Kommentar:
Teke til vitande.

Statens vegvesen har ingen merknad.

More og Romsdal fylkeskommune.

Planfagleg ingen scerskilde merknader.

Det vert ikkje stilt krav om arkeologisk registrering ved frdadeling, men da det ligg fore ein
framtidig byggesoknad, vil vi anbefale at det vert gjort ei mindre arkeologisk undersoking pd
omrddet. Dersom ikkje registreringa vert gjort no, vert det stilt krav ved byggesoknad.
Omradet har potensiale for funn av tidleg gardsbusetting, og det er pd dette grunnlaget
kravet vert stilt. For bestilling av registrering, ta kontakt med sakshandsamar ved
Kulturavdelinga i More og Romsdal fylkeskommune.

Kommentar:
Krav om arkeologisk registrering er lagt inn som vilkar for delingsloyvet og skal
gjennomforast for byggeloyve vert gitt.

Fylkesmannen 1 Mere og Romsdal.
Brevet vart framlagt i motet.

Nabovarsel:
Tiltakshavar har sendt ut nabovarsel. Det er ikkje registrert merknader til varselet.

Vurdering:

Jamfor plan- og bygningslova § 19-2, kan det bli gitt dispensasjon dersom ikkje omsynet bak
bestemmelsen det vert dispensert i fra vert vesentleg sett til side. I tillegg ma fordelane ved &
gi dispensasjon vere klart storre enn ulempene etter ei samla vurdering.

Vesentleg sett til side.

Omsynet bak LNF-faremalet er i hovudsak & verne om samfunnsinteresser knytt til landbruk,
natur og friluftsliv. Det er enskjeleg 4 unngé uheldig omdisponering og fragmentering av
landbruksomrade og grenstruktur.

Det vert vist til § 19-2 i plan- og bygningslova, sitat: « Ved vurderingen av om det skal gis
dispensasjon fra planer skal statlige og regionale rammer og mal tillegges vekt. Kommunen
bor heller ikkje dispensere fra planer, lovens bestemmelser om planer og forbudet i § 1-8 nar
en direkte berort statlig eller regional myndighet har uttalt seg negativt om
dispensasjonssoknaden.»

Landbrukskontoret Orsta Volda har vurdert saka og vil ikkje g& i mot deling og
omdisponering. Statens vegvesen og kommunalteknisk avdeling i kommunen har ingen

merknad til dispensasjons-sgknaden.

Etter ei samla vurdering meiner kommunen at omsynet bak bestemmelsen det vert dispensert
frd ikkje vert vesentleg sett til side i denne saka.

Fordelar sterre enn ulemper




Sekjar viser til at frddelinga av hyttetomter og offentleg parkeringsplass vil medverke til
auka aktivitet i bygda og at parkeringsplassen vil vere eit positivt folkehelsetiltak.

Landbruksmynde har vurdert saka i heve til jordlova, og konkludert med at fridelinga vil ha
liten innverknad pé drifta pa bruket.

Naturmangfaldslova
Dispensasjonsseknaden er vurdert 1 hove til §§ 8-12 i naturmangfaldslova. Etter kommunen
st vurdering vil ikkje dispensasjonen kome i konflikt med naturmangfaldslova.

Konklusjon:

I have jordlova:

Ein kan ikkje sjé at deling her vil ha innverknad p4 bruksstrukturen.

Tap av opparbeidde beiter vil ha innverknad, men 1 mindre grad da innmarksbeita utgjer ein
relativt stor andel av jordbruksarealet.

Delinga vil ikkje ha innverknad pé avstandar, teigar, mv.

I hove dispensasjon fra kommuneplan:
Etter ei samla vurdering meiner kommunen at omsynet bak bestemmelsen det vert dispensert
fra ikkje vert vesentleg sett til side. Fordelane ved a gi dispensasjon er sterre enn ulempene.

Helse og miljekonsekvensar:
Sja sjekkliste, slett denne linken etter bruk.
Ingen sarskilde endringar ved tiltaket, jf tilrdding til vedtak.

Okonomiske konsekvensar:
Tiltaket har ikkje ekonomiske konsekvensar for kommunen.

Beredskapsmessige konsekvensar:
Ingen vesentlege.

Jorgen Vestgarden
utviklingssjef

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.

Utskrift av endeleg vedtak:
Johnny Magnussen, Heltnebgen 17, 6103 Volda
Per Mulvik AS, Holmen 7, 6100 Volda

Klageinstans:
Fylkesmannen i Mare og Romsdal
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2019/698 4881/2019 1519/83/1 SKAARA 22.03.2019

1519 GNR/BNR 83/1 - JORDLOVSHANDSAMING AV SOGKNAD OM DELINGA AV
LANDBRUKSEIGEDOM, JOHNNY MAGNUSSEN

Saka gjeld handsaming etter jordlova.
ePhorte saksnummer i Volda: 2018/1296
ePhorte saksnummer i Orsta: 2019/698

Tilrading til vedtak:
Fradeling etter § 12 i jordlova, vedtak:

Forvaltningsutvalet syner til seknad dagsett 21.06.2018, fra Johnny Magnussen, eigar av gnr
83 bnr 1. Det vert sgkt om fradeling av to hyttetomter og eit parkeringsareal pa til saman 3
daa.

Med heimel i jordlova § 12 gjev Forvaltningsutvalet lgyve til fradeling av areala slik det er
skt om. Grunngjevinga er at ein vurderer tap av areal for hovudbruket som akseptable i

hgve samfunnsnytten, og at ein vidare har sgkt a tilpasse delinga slik at dei driftsmessige
ulempene vert mist mogleg.

Mottakar:
Johnny Magnussen, Heltnebgen 17, 6103 Volda
Radg. Ing Per Mulvik AS, Holmen 7, 6100 Volda

Saksvedlegg:
1. Heyringskriv fra Volda kommune, 26.02.2019
2. Swgknaden med skjema og vedlegg, Johnny Magnussen, 26.06.2018

Landbrukskontoret @rsta Volda Postadresse: Dalevegen 6, 6153 Qrsta Org. nr: 939 461 450
E-post: postmottak@orsta.kommune.no Bankgiro: 3992.07.30144
www.orsta.kommune.no Telefon: 700 49 700



3. Gnr 83, bnr. 1, Heydal, seknad om dispensasjon, Mulvik, 21.01.2019

4. Situasjonsplan, 11.10.2018

Samandrag av saka:
Det vert sgkt om fradeling av to hyttetomter og eit parkeringsareal fra gnr 83 bnr 1.

Saksopplysningar:

Sweknaden om deling er dagsett 26.061.2018. Volda kommune har teke imot sgknaden. Det
vart 09.10.2018 gjennomfart synfaring med representantar fra kommunen i lag med eigar. |

etterkant vart det laga situasjonsplan, og til slutt har ein fatt sgknad om dispensasjon via

radgj. Ing Mulvik, 21.01.2019. Ut fra dette sendte Volda kommune sgknaden ut pa hayring,

26.02.2019. Hayringsskrivet er og adressert til Landbrukskontoret som skal gjennomfare

handsaming etter jordlova.

Seknaden om deling gjeld eigedomen Rasten gnr 83 bnr 1 som er eigd av Johnny

Magnussen. Eigedomen ligg i Haydalen i Austefjorden. Det vert no sgkt om a fa dele fra i alt

tre areal pa til saman 3 daa.

| gardskartet utgjer eigedomen 83/1 totalt 337 daa fordelt pa 4 teigar.

Fordeling i daa pa ulike markslag:

Full- Overflate- Innmarks- Skog Skog Skog Skog Uproduktiv Myr | Jorddekt Skrinn Be- Ikkje
dyrka dyrka jord beite seers hag middels lag skog fastmark fastmark bygd | klassi-
jord haog bonitet bonitet bonitet fisert
bonitet
17,8 3,7 38,1 0 103 109,7 0 27,2 0 3,6 34 0

Pa eigedomen er det ikkje aktiv jordbruksdrift i dag, og ein kjenner ikkje til at andre leiger

jorda. Eigedomen ber preg av at jorda ikkje er i drift.

Eigedomen har Igde, vaningshus, garasje og naust. Delar av tunet med eit vaningshus er

tidlegare delt fra og har fatt bnr 3.

Seknaden skal handsamast etter jordlova § 12 som omhandlar deling. Det vert ikkje
handsaming etter § 9 omdisponering da sgkt areal ikkje ligg pa dyrka eller dyrkbar jord.
Markslaget for dei tre areala er markert som innmarksbeite.

Planmessig sa ligg arealet i kommuneplanen 1989 — 2000 som LNF-omrade sone B.

Innanfor desse omrada kan det, dersom sektormynde ikkje har innseiingar tillatast bygg for

neeringsverksemd, spreidd bustadbygging og fritidsbusetnad etter PBL §20-4, punkt. For
spreidd busetnad pa to eller fleire bustader/fritidsbygg, vert bebyggelsesplan kravd. Jordlova
sine §§ 54 og 55 skal fortsatt gjelde.

Radgj. Ing. Mulvik har mellom med dette i sin dispensasjonssgknad:

«Per Mulvik AS er kontakta av Johnny Magnussen (tiltakshavar TH) i samband med fradelingssak for
nye hyttetomter ....

TH har tidlegare sendt inn sgknad om fradeling av hyttetomter til Volda kommune. Kommunen ynskjer
ein formell seknad om dispensasjon for & kunne handsama soknaden vidare. Dette brev sgkjer &

drafte dei ulike tilh@ve vedr. arealplan, rasproblematikk, avigp fra nye hytter, tilkomst,

tilknytning av vatn m.m. ..... Tomtene er i sgknad pa om lag 1000 m2 kvar. Endeleg oppmaling etter
justering/tilpasning mot utlgpsomrade for skred, vil kunne endre areal-storleiken. Tomteplassering vil
etter var vurdering ikkje vere til hinder for drifta av garden. ...

Omsakt areal for fradeling til offentleg parkeringsplass ligg i eit omréde av garden som ikkje er
Seknad om dispensasjon fra kommuneplanen —Bygging
av hytter i LNF-omrade. Ved soknad om dispensasjon skal fordelar og ulemper ved omsgkte tiltak

definert som drivverdig slattemark. ...

beskrivast og kommenterast. Det skal sannsynleggjerast at det er overvekt av fordelar i have ulemper
ved gjennomfgring av liltaket, for at dispensasjon skal kunne innvilgast. ...




Ein kan ikkje sja at det skal vere tungtvegande ulemper ved gjennomfaring av omsgkte tiltak. Ein kan
godt forsta at Haydal kan vere ei attraktiv bygd & bygge hytte i, og naere slektsband til staden vil vere
ein medverkande faktor for hytte-etablering. Hyttetomtene er lagt til eit omrade der ein ikkje bygg ned
slattemark, og evt. ny eigar av gardsbruket vil framleis ha grunnlag for vidare drift.

Etter ei samla vurdering av fordelar og ulemper med tiltaket, kan vi ikkje sja at ulempene overskuggar
fordelane med a gje dispensasjon fra plan i denne saka. Heimelshavar har utvist stor forstaing overfor
kommunen sitt ynskje om tilrettelegging av tilbod for &4imenta. Dette er eit tiltak som vil kome mange til
gode. Ein vonar difor at kommunen kan vere positivt innstilt til & kunne akseptere ynskje om fradeling
av hyttetomter, og pa denne maten bidra til auka aktivitet i bygda.»

Utsnitt fra kart som syner innteikna dei to
hyttetomtene med gran flate i nord og
parkeringsarealet i sar. Dei to nedste
bygningane er fradelt tidlegare i bnr 3.

Areala ligg pa markslag som er
innmarksbeite og skog.

Utsnitt av gardskart for gnr 83 bnr 1.
Jorda pa eigedomen er samla.
Eigedomen har ein god del utmark.

aaaaaa

Vurdering og konklusjon:

Det vert handsama deling etter §12 i jordlova. Dei areala ein sgkjer pa er ikkje dyrka eller
dyrkbare slik at det ikkje vert handsaming av omdisponering. Ved handsaming etter jordlova
§ 9 (omdisponering) og §12 (deling) ma ein syne til rundskriv: M-1/2013 Omdisponering og
deling.

§12 Deling i jordlova lyder slik:

Deling av eigedom som er nytta eller kan nyttast til jordbruk eller skogbruk méa godkjennast
av departementet. Det same gjeld forpakting, tomtefeste og liknande leige eller bruksrett til
del av eigedom nér retten er stifta for lengre tid enn 10 ar eller ikkje kan seiast opp eigaren
(utleigaren). Med eigedom meiner ein og rettar som ligg til eigedomen og partar i sameige.

Skal dyrka jord takast i bruk til andre formal enn jordbruksproduksjon, eller skal dyrkbar jord
takast i bruk slik at ho ikkje vert eigna til jordbruksproduksjon i framtida, kan samtykke til
deling ikkje givast utan at det er gitt samtykke til omdisponering etter §9.

Ved avgjerd av om samtykke til deling skal givast, skal det leggjast vekt pa om delinga legg
til rette for ein tenleg og variert bruksstruktur i landbruket. | vurderinga inngar mellom anna
omsynet til vern av arealressursane, om delinga farer til ei driftsmessig god lgysing, og om




delinga kan fare til drifts- eller miljigmessige ulemper for landbruket i omradet. Det kan
leggjast vekt pa andre omsyn dersom dei fell inn under formélet i jordlova.

Sjalv om det etter tredje ledd ikkje ligg til rette for & gi samtykke til deling, kan samtykke
givast dersom deling vil vareta omsynet til busetjinga i omradet.

Samtykke til deling kan givast pa slike vilkar som er nagdvendige av omsyn til dei faremala

som lova skal fremja. (efc.)

| saker som denne skal ein vurdere om det er forsvarleg & svekke bruket ved a dele fra
areal. | utgangspunket er deling ikkje lov, men ein har hgve til & sgkje om unntak.

Driftsgrunnlaget i hgve jordlova § 12 er eigedomen sine ressursar i form av areal og
bygningar som blir nytta eller kan nyttast til jordbruk eller skogbruk. Forbod mot deling i §12
skal hindre at eit bruk vert oppstykkja eller pa annan mate far redusert ressursgrunnlaget.

| tillegg ma ein sja pa om ei fradeling vil medfgre drifts- og/eller miljgmessige ulemper for

naeringsdrift i landbruket.

Omesyn til tenleg og variert
bruksstruktur

Ein kan ikkje sja at deling her vil ha innverknad pa
bruksstrukturen. Ein har tidlegare delt fra eine vaningshuset
som ligg pa sersida av vegen, men likevel neert til
driftsbygninga. Bruket ber preg av a ha vore ute av drift ei
tid, bade bygningane og areala treng & kome i bruk. Av
sgknaden gar det fram at sal av bruket er aktuelt.

Omsyn til vern av
arealressursar

Delinga ein s@kjer pa vil medfgre at bruket mister mellom 2
og 3 daa beitemark. Bruket har utfordrendre topografi med
mykje bratt og ulendt areal. Den dyrka jorda bestar i 18 daa
fulldyrka og 4 daa overflatedyrka. Vidare har ein 38 daa
innmarksbeiter. Bruket ma seiast a vere tungdrive og store
delar av arealet er bratt. For tida er det ikkje drift pa bruket,
og det skal ha vore vanskar med a fa leige bort jorda.
Vonleg vert her startar opp att med drift, og her er det
neerliggjande & vente at ei drift vert basert pa bruk av
ressursane i utmarka. Var og haust er det viktig med
innmarksbeiter. Truleg kan delar av det som er registert som
skog, ryddast til nye beiter. Tap av opparbeidde beiter vil ha
innverknad, men i mindre grad da innmarksbeita utgjer ein
relativt stor andel av jordbruksarealet.

Omsyn til om ein far ei
driftsmessig god lgysing

Parkeringsarealet ligg i eit hjgrne og har slik sett ei gunstig
plassering. Dei to hyttetomtene ligg noko darlegare til da dei
ikkje ligg inn til eigedomsgrense og relativt neert tunet.
Grunnen til at dei ikkje ligg til eigedomsgrensa i vest er at
her er bratt ulendt terreng. Det beste var om ein kunne
trekkje tomtene mot bytet i vest. No vert dei gyar i
hovudbruket. | sgknaden vert det vist til skredkart som kan
medfgre behov for & flytte tomtene. Jordlovshandsaminga
kan ikkje ta stilling til ei anna plassering enn den som er
sokt. Ei eventuell flytting vil krevje ny handsaming. Delinga
vil ikkje ha innverknad pa avstandar, teigar, mv.

Drifts- og miljgmessige
ulemper

Tomtene vert liggjande om lag 25 m fra reiskapshuset og 75
m fra driftsbygninga. Areala inn til tomtene vert beite og
skog. Her ma ein faresetje at det vert drift pa bruket og at
beita vert tekne i bruk att. Tomteeigarane ma difor vere
budde pa beitedyr ikring hyttene. Normalt fell gjerdeplikta pa
hytteeigarane. Ein ma vidare vert budd pa anna




landbruksaktivitet da faremalet med omradet er LNF med
tilhgyrande naeringsaktivitet.

Andre omsyn

Eigedomen har ressursar i jord og bygningar som tilseier at her er moglegheiter for eit aktivt
gardsbruk.

Jordlova har til faremal & leggje tilhava til rette for at areal pa landbrukseigedomar, kan bli
brukt pa den maten som er mest gagnleg for samfunnet og for dei som har yrket sitt i
landbruket.

Arealressursane bgr disponerast pa ein slik mate som gjev ein tenleg, variert bruksstruktur
ut fra samfunnsutviklinga i omradet og med hovudvekt pa busetnad, arbeid og driftsmessige
gode lgysingar. Ein samfunnsgagnleg bruk inneber at ein tek omsyn til at ressursane skal
disponerast ut fra behovet til framtidige generasjonar.

Tomtene ein sakjer fradelt ligg relativt naert tunet pa garden. Ein har vurdert andre
plasseringar men fann ulemper knytt til lang veg over hovudbruket.

Tomtene kjem pa beitemark om ikkje er registert som dyrkbar jord. Ein ser at tomtene kan gi
moglegheiter for driftsmessige ulemper, da dei er naert tunet som kan gi m.a. stgy og lukt.
Dette vil vere mest ulempe for hytteeigarar og mindre for den naeringsdrivande.

Ut fra ei samla vurdering vil ein ikkje ga imot eit delingslgyve, da ein ikkje ser for store
ulemper knytt til delinga.

Med helsing
Liv Bente Viddal
seksjonsleiar Berild Skara

radgjevar

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.
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Volda kommune

Byggesak og oppmaling

Stormyra 2 Sentral: 70 07 49 00

6100 Volda Kontor: 70 07 49 93
Mobil: 915898 79

Dykkar ref.: Torgeir Stensg Var ref.: Idar Hagen

Gnr. 83, bnr. 1, Hoydal.
Tiltakshavarar: Johnny Magnussen
Fradeling av hyttetomter og offentleg biloppstillingsplass — Sgknad om dispensasjon

Per Mulvik AS er kontakta av Johnny Magnussen (tiltakshavar TH) i samband med fradelingssak for nye
hyttetomter i Hgydal i Volda kommune.

TH har tidlegare sendt inn sgknad om fradeling av hyttetomter til Volda kommune. Kommunen ynskjer ein
formell sgknad om dispensasjon for a kunne handsama sgknaden vidare.

Dette brev sgkjer a drafte dei ulike tilhgve vedr. arealplan, rasproblematikk, avligp fra nye hytter , tilkomst ,
tilknytning av vatn m.m.

Tiltakshavar:
Johnny Magnussen, Heltnebgen 17, 6103 Volda (noverande bustadadresse)

Aktuelt omrade for fradeling av hyttetomter:

Gnr. 83, bnr. 1, Hgydal i Volda kommune

Jmf. vedlagte kartutsnitt med angitt tomteplassering og storleik.

Tomtene er i seknad pa om lag 1000 m2 kvar. Endeleg oppmaling etter justering/ tilpasning mot
utlepsomrade for skred, vil kunne endre areal-storleiken.

Tomteplassering vil etter var vurdering ikkje vere til hinder for drifta av garden.

Fradeling av areal for biloppstillingsplassar til bruk for almenta:

Volda kommune ynskjer a kjgpe areal ( ca. 950 m2) til bruk for biloppstillingsplassar for aimenta. Haydal er
utgangspunkt for turar i skog og mark, og det er ei utfordring & fa parkert bilar i dette omradet. Grunneigar er
villig til & avsta grunn til slikt formal, og sgknaden omfattar ogsa slik fradeling. (jmf. lokalisering pa vedlagte
situasjonsplan).

Omsgkt areal for fradeling til offentleg parkeringsplass ligg i eit omrade av garden som ikkje er definert som
drivverdig slattemark.

Gjeldande arealplan:
Kommunedelplan for Haydal , dat. 20.05.1994
LNF-omrade er planfgremalet, og fradeling av tomter til hyttefaremal er i strid med arealplan. Sgknad om

dispensasjon fra plan er difor pakrevd.

Aktsemd-kart fra NVE:

Iflg. Aktsemd-kart utarbeidd av NVE , ligg planlagte hyttetomter inntil grense for utigpsomrade for snaskred.
Hyttetomter er plassert slik at tomtegrenser ikkje kjem innanfor utlgpssone for snegskred. Etter var vurdering
skal det ikkje vere pakrevd med ytterlegare utarbeiding av skredrapport, nar tomteplassering ikkje er i strid
med vist utlgpssone for skred. Ved framtidig utstikking av tomtegrenser, vil det vere eit vilkar at utsette
grensemerker vert plassert utanfor skredsone/ utlgpssone.
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Avlgp fra nye hytter: .

Haydal har etter det vi kjenner til ikkje kommunalt avigpsanlegg som er tilgjengeleg for tilknytning av nye

abonnentar i omsgkt omrade.

Det er her aktuelt med eit privat avigpsanlegg ihht. gjeldande regelverk.

Det er teke kontakt med kommunalteknisk avdeling i kommunen vedr. avlgpslgysingar. Kommunen sin

representant viser til gjeldande reglar for handtering av avlgp, og I@ysinga kan kortfatta skisserast slik:

- Oppsamling av slam i slamavskillar

- Sigevatn fra slamavskillar skal enten ferast til elv/bekk med god vassfering, eller i infiltrasjonsgroft.
Infiltrasjon vil vere avhengig av grunnforhold og massane si beskaffenheit. Undersgking av stadlege
massar kan vere pakrevd for dokumentasjon av infiltrasjonsleysing.

- Tetttank. Ved val av tett tank unngar ein utslepp til miljiget, men det krev ein temefrekvens tilpassa volum
av tank og mengde avigpsvatn som vert tilfgrt tanken. | kombinasjon med td. Jets-vakum system , kan
lzysinga vere gunstig pa lang sikt.

| samrad med tiltakshavar/ rekvirent for fradelingssaka, har ein vurdert ulike Igysingar. Ein ser klart
problemestillingar knytt til infiltrasjonsanlegg, da dette avheng av jordsmonnet si beskaffenheit.

Ein har konkludert med at den beste Igysinga for avigp fra hyttene vil vere a fgre avigpet til tett tank. Pa
denne maten har ein pr. definisjon ikkje utslepp til miliget. Tett tank i kombinasjon med td. Jets-Vakum
system, vil kunne fungere bra. Laysinga krev naturleg nok at tanken ma temast nar den er full, og utstyrast
med nivaindikator for varsling av fyllingsgrad.

Ein ynskjer at denne Igysinga vert lagt til grunn for handtering av avigpet i samband med fradelingssaka.
Gravatn til tett tank vil medfere behov for hag frekvens pa teming. Det ma ved evt. byggesak sjekkast ut
moglegheiter for oppsamling av gravatn i slamavskiller, og at sigevatnet fra denne kan ferast til god nok
resipent.

Vassforsyning:
Det er privat vassverk i Hgydal, og heimelshavvar av gardseigedomen 83/1 har gjeve skriftleg frasegn vedr.
adgang til @ knyte til nye hytter til eksisterande vassleidning til gardstunet pa 83/1 (sja vedlegg).

Tilkomst og vegrett:

Nye hytter far tilkomst via ny veg som ikkje grip inn i eksisterande gardstun-miljg (jmf. situasjonsplan).

Slik vegrett til nye hyttetomter over hovedbruket 83/1 skal tinglysast som eit hefte pa gardseigedomen.
Heimelshavar har gjeve skriftleg frasegn der det vert gjeve vegrett over landbrukseigedomen 83/1 fram til
nye hyttetomter. Ny planlagt tilkomst til hyttene vil ga over kulturbeite, og vil ikkje bergre slatte-mark. Jmf. vist
tilkomst pa situasjonsplanen.

Soknad om dispensasjon fra kommuneplanen — Bygging av hytter i LNF-omrade.

Ved sgknad om dispensasjon skal fordelar og ulemper ved omsgkte tiltak beskrivast og kommenterast. Det
skal sannsynleggjerast at det er overvekt av fordelar i hgve ulemper ved gjennomfering av tiltaket, for at
dispensasjon skal kunne innvilgast.

Muntleg avtale/ lovhad om hyttetomter:

Heimelshavar/ rekvirent viser til ein eldre muntleg avtale/ lovnad fra ein bestefar, om at 2 borneborn skal fa
kvar si hyttetomt pa garden. Etter det vi kjenner til , ligg det ikkje fgre noko skriftlege avtalar/ dokument pa
dette. Dagens heimelshavar (Johnny Magnussen) har no planar om a selje garden. | den samanheng ynskjer
han a oppfylle bestefaren sitt ynskje, ved a fradele 2 hyttetomter til nzere slektningar.

Magnussen ynskjer a giennomfgre fradelinga av hyttetomtene fgr garden vert seld.

Tilbod til almenta- biloppstillingsplassar:

| tillegg til fradeling av hyttetomter, er det kome ynskje fra Volda kommune om tilrettelegging av eit tilbod for
almenta i same omradet og pa same gardseigedom.

Det er lite bilsoppstillingsplassar i omradet, og Haydal er utgangspunkt for turar i skog og mark. Situasjonen
i dag er at bilistar ma hensette sine keyrety langs vegar i omradet. Dette kan skape vanskar , saerleg pa

Side2av 3
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vinterstid. Det er difor ynskjeleg & kunne legge til rette for hensetting av bilar pa eit skilta og tilvist omrade pa
83/1. Heimelshavar Magnussen har sagt seg villeg til & avsta grunn pa ca. 950 m2 , som vist pa vedlagte
situasjonsplan.

Tilrettelegging for ein kommunal biloppstillingsplass vil vere ein viktig faktor for tilrettelegging av auka friluftsliv
bade sommar og vinter, og vil vere eit positivt innslag i folkehelsesamanheng.

Konklusjon:

Ein kan ikkje sja at det skal vere tungtvegande ulemper ved gjennomfgring av omsgkte tiltak. Ein kan godt
forsta at Heoydal kan vere ei attraktiv bygd & bygge hytte i, og neere slektsband til staden vil vere ein
medverkande faktor for hytte-etablering.

Hyttetomtene er lagt til eit omrade der ein ikkje bygg ned slattemark, og evt. ny eigar av gardsbruket vil
framleis ha grunnlag for vidare drift.

Etter ei samla vurdering av fordelar og ulemper med tiltaket,kan vi ikkje sja at ulempene overskuggar
fordelane med & gje dispensasjon fra plan i denne saka. Heimelshavar har utvist stor forstaing overfor
kommunen sitt ynskje om tilrettelegging av tilbod for almenta. Dette er eit tiltak som vil kome mange til gode.
Ein vonar difor at kommunen kan vere positivt innstilt til & kunne akseptere ynskje om fradeling av hyttetomter,
og pa denne maten bidra til auka aktivitet i bygda.

Per Mulvik AS

Idar Hagen
- siv.ing

Vedl:

- Oversiktskart Hgydal M=1:5000 dat. 21.09.2018

- Situasjonsplan med nye hyttetomter og offentleg biloppstillingsplass, dat. 11.10.2018

- NVE Aktsemd-kart for sngskred , dat. 21.09.2018

- NVE Aksemd-kart for sngskred med pateikna plassering av nye hyttetomter, dat. 21.09.2018
- Frasegn om vegrett og tilknytning til vassleidning dat.15.01.2019

- Kuvittering for nabovarsling (direkte signatur og rekommandert varsel)
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Sgknad fra jordbruk til fritidsformal

Seker dispensasjon fra kommuneplanen for og skille ut to hyttetomter

Seker om og skille ut fritidstomter fra garden pga. eg tenker og selle den. Eg hadde ein muntleg avtale med morfar nar
eg overtok garden for 20 ar sidan, om at hans etterkomere skulle ha muligheit til og komme tilbake til garden. Og gnsker
derfor og skille ut to tomter til to av barnebarna hans. (min bror og mi kusine) slik at eg kan selle garden til nokon som
gnsker og drive med jordbruk. Sidane eg ikkje driv no.

Mvh

Johny Magnussen

J rtacy, 5521




}

'

L
&

i

7
e
(o
o
(@)
o
iy
ma

O
P

.10 2&:6

SitmaspnSPilon




Kartutsnitt: NVE Aktsomhetskart for Snagskred

i) W«;wps@mae

'l'
"’..
Lc\ﬁ&\ yuw\% \/\?ﬁx&uw\\b(‘ B ard e
.:.'
'.'l".
l"f
4
»»»»» 3 (‘“
e 'lg\
."".\..

SR

.
.-‘('\;L :

N

Hoyuel yhe

Kommentarer:

Tegnforklaring

GeocacheBasis
] Utlosningsomrade
Utlopsomrade

NVEAtlas 21.9.2018

N

A




m Norges vassdrags- og energidirektorat

B s Kartutsnitt: NVE Aktsomhetskart for Snaskred

tif: 09575 E-post: nve@nve.no

Tegnforklaring

GeocacheBilder
Utlosningsomrade
Utlopsomrade

N\ae \A:)H?‘hm er

fPlagséfa‘s k uron -Fc‘r
wklp pL owardde

leslen; V,(j RN V\‘:J)Q (O'W‘Scpk"(t ) W 9 e towmten
ub'Hae Soww‘l ¢ §L{eo, NVEAtlas 21.9.2018




A

Koordinatsystem: UTM 32N

Malestokk: 1:5000

21.09.2018

Nye hyttetomter 83/1

Dato:

)

Hoydalen
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FRASEGN

Heimelshavar pa gnr. 83, bnr. 1 i Volda kommune, gir med dette Igyve til tilknyting av vassleidning til
eksisterande leidningsnett pa gardseigedomen 83/1 i Hgydal.

Tilknytning til vass-leidningsnettet skal gi vassforsyning til 2 planlagte hytter som skal fradelast
gardseigedomen 83/1 (hovudbruket).

Det vert gjeve vegrett for opparbeiding av kgyreveg fram til nye hyttetomter. Begge hyttetomter skal
kunne felles tilkomstveg fram til respektive tomter. Ny tilkomstveg far avkgyrsle direkte fra vegen
gjennom Ytre Hgydal vest for gardstunet.

Alle kostnadar knytt til tilknytningsarbeidet og opparbeiding av tilkomstveg, skal dekkjast av
respektive eigarar/ heimelshavarar av nye hyttetomter.

Hoydal |5 / ©( 208 20/

\

. Hacyvsse -

Johnny Magnussen

(sign.)

Heimelshavar gnr.83, bnr. 1 i Volda kommune



VOLDA KOMMUNE
Utvikling

Mgre og Romsdal Fylkeskommune
Fylkesmannen i Mgre og Romsdal
NVE

Statens vegvesen

Haydalen velferdslag/grendautval
Landbrukskontoret @rsta-Volda
Volda kommune — Teknisk sektor

Arkivsak nr. Lapenr. Arkivkode Avd/Sakshandsamar Dato

2018/1296 11813/2018 83/1 UTV/ TORGSTE 26.02.2019

GBR 83/1 DELING OG OPPMALINGSFORRETNING - DISPENSASJON FRA
KOMMUNEPLAN

Vedlagt fylgjer saksdokumenta knytt til ssknad om deling av eigedom i Hgydalen i Volda
kommune. Sgknaden gjeld fradeling av to tomter til fritidsbustader der kvar tomt er omlag
1000 m?. I tillegg er det sgkt om fradeling av ei tomt p& om lag 950 m? til offentleg
parkeringsplass. Vassforsyning til fritidsbustadane planleggast levert fra privat vassverk i
omradet medan avlgp tenkjast fart til tett tank.

Dei omsgkte parsellane ligg som LNF-omrade i kommuneplanen.

Det er i dag ikkje eigen drift pa garden. Hyttetomtene er plassert inntil utlapsomrade for
sngskred og kommunen har ikkje stilt krav om eigen skredvurdering.

For vidare handsaming, vert saka sendt dykk for uttale.

Frist for merknad/innspel vert sett til 19.03.2019

Med helsing

Torgeir Stensg
sakshandsamar

Vedlegg:

1 Situasjonsplan_

2 Spknad om & skille ut to fritidstomter

3 Flyfoto

4 Sgknad om deling og oppmalingsforretning - Gbr 83/1
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur.

Postadresse: postmottak@volda.kommune.no www.volda.kommune.no
Telefon: Org. nr: Bankgiro:
70058755 939 760 946 3991.07.81727



Mgre og Romsdal
fylkeskommune

Volda kommune

Stormyra 2

6100 Volda

Dykkar ref: Dykkar dato: Var ref: Var saksbehandlar: Var dato:
2018/1296 26.02.2019 ‘ 26075/2019/DISPENSASION/1519 ‘ Synngve Valle, 71 28 02 39 ‘ 19.03.2019

Volda kommune - fradeling av tomter til fritidsbustader og
parkeringsplass gbnr 83/1 - frasegn til dispensasjon fra
kommuneplan

Mgre og Romsdal fylkeskommune har ut frd sine ansvarsomrdde fglgjande merknader:

Planfagleg vurdering
Ingen saerskilde merknader.

Automatisk freda kulturminne

Det vert ikkje stilt krav om arkeologisk registrering ved fradeling, men d& det ligg fgre
ein framtidig byggesgknad, vil vi anbefale at det vert gjort ei mindre arkeologisk
undersgking pa omrddet. Dersom ikkje registreringa vert gjort no, vert det stilt krav
ved byggesgknad. Omrade har potensiale for funn av tidleg gardsbusetting, og det er
pd dette grunnlaget kravet vert stilt. For bestilling av registrering, ta kontakt med
sakshandsamar ved Kulturavdelinga i Mgre og Romsdal fylkeskommune.

Konklusjon
Ta kontakt med kulturavdelinga i fylkeskommunen for bestilling av arkeologisk
registrering.

Med helsing
Johnny Loen Synngve Valle
plansamordnar radgivar

Dette brevet er elektronisk godkjent og vil ikkje bli utsendt i papir.

Fagsaksbehandlar
Automatisk freda kulturminne: Arkeolog Arve Eiken Nytun, tif. 71 28 03 25.

Kopi:
Fylkesmannen i Mgre og Romsdal

Postadresse: Postboks 2500, 6404 Molde e Besgksadresse: Julsundvegen 9 e Telefon: 71 28 00 00
e-post: post@mrfylke.no ¢ www.mrfylke.no



Fra: Torgeir Stensg[Torgeir.Stenso@volda.kommune.no]

Sendt: 26.02.2019 13:22:44

Til: Postmottak Volda

Tittel: VS: Volda - Dispensasjon fr& kommuneplan / delplan - Hgyring

Arkiverast pa sak 2018/1296

Fra: Edvin Lgfoll <edvin.lofoll@volda.kommune.no>

Sendt: tysdag 26. februar 2019 12:21

Til: Torgeir Stensg <Torgeir.Stenso@volda.kommune.no>

Emne: SV: Volda - Dispensasjon fra kommuneplan / delplan - Hgyring

Hei

Ny avkgyrsle fra kommunal veg ma opparbeidast med god pakopling til kommunal veg med stikkrenne under ny
veg.
Kommunal veg er asfaltert og ev. skade pa denne ma erstattast.

Venleg helsing
Edvin Lofoll
avdelingsleiar veg/park
Kommunalteknisk
Direkte 70058716 Mobil 91852543
www.volda.kommune.no

Fra: Torgeir Stensg <Torgeir.Stenso@volda.kommune.no>

Sendt: tysdag 26. februar 2019 11:32

Til: Anders.smith-ovland@mrfylke.no; Torgeir Stensg <Torgeir.Stenso@volda.kommune.no>; post@mrfylke.no;
rv@nve.no; Postmottak Volda <postmottak@volda.kommune.no>; Lars Fjaervold
<lars.fjervold@volda.kommune.no>; Edvin Lgfoll <edvin.lofoll@volda.kommune.no>; rune.kopp@hotmail.com
Emne: Volda - Dispensasjon fra kommuneplan / delplan - Hgyring

Denne e-posten inneheld plandokument sendt giennom skjemal@ysninga for oversending av plansaker pa nettsida til Mgre og
Romsdal fylkeskommune.

Vi ber om at mottakar journalfgrer oversendinga og eventuelle vedlegg for vidare saksbehandling/dokumentasjon.

For meir informasjon om skjema for oversending av plansaker, sja Mgre og Romsdal fylkeskommunes nettside.

Volda - Dispensasjon fra kommuneplan /
delplan - Hgyring

Dato 26/02 2019

post@mrfylke.no

rv@nve.no
0

Mottakarar postmottak@volda.kommune.no
lars.fiervold@volda.kommune.no
edvin.lofoll@volda.kommune.no
rune.kopp@hotmail.com
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Hayring

19.03.2019

83

Oversendingsbrev.pdf

Soeknad om dispensasjon.PDF

Situasjonsplan.PDF

Kart.pdf

Fraasegn vedr vatn og avloep og vegrett.PDF



Fra: Ole-Jakob Sande[ojs@nve.no]

Sendt: 13.03.2019 15:05:29

Til: Postmottak Volda

Kopi: Fylkesmannen i Mgre og Romsdal

Tittel: NVE sin uttale til ssknad om dispensasjon fr& kommuneplanen sin arealdel for deling og oppmalingsforretning pa
GBnr 83/1 i Hgydalen - Volda kommune

Vi viser til brev datert 26.02.2019.

NVE har ingen merknader i saka.

Med helsing

Ole-Jakob Sande

Senioringenigr

Avdeling: Skred- og vassdragsavdelinga

Seksjon: Region vest

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)
Telefon: 22 95 95 45/90 88 78 30

E-post: ojs@nve.no

Web: www.nve.no
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